
●樹脂製品の保管
●農産物の保管
●箱詰製品の保管
●金属製品の保管
●生産品の保管・運搬
●水産物の保管

1 すべり止め（ストッパー） 2 止め金受け 3 把手（ハンドル） 4 リング

5 脚 6 銘 板 7 差し込み金具 8 コイル

1
3 2

4

8

7
5

6

半開タイプ

パレットによる作業方式

全開タイプ

サンキンパレット シリーズ
サンキンパレットには、お客さまの用途・使用法に応じて、バリエーション多彩な各種オプションをご用意しています。

用 途

各部の特徴

使用例

型　式

SC-1

SC-14

SC-15

SC-2

SCS-3

SC-31/2

SC-3

SCS-4

SC-41/2

SC-4

SCS-5

SCS-6

300

500

500

1000

1000

1000

1500

1000

1000

2000

1000

1000

500

500

500

650

800

800

800

1000

1000

1000

1050

1100

800

800

800

900

1000

1000

1000

1200

1200

1200

1050

1500

540

540

540

680

850

510

850

900

510

900

1000

1100

700

700

686

770

870

870

870

1075

1075

1075

918

1335

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

97

290

290

270

415

565

565

565

765

765

765

808

875

約15

約20

約22

約38

約43

約37

約50

約59

約48

約72

約59

約93

28×28

14×14

25×50

50×50

50×100

50×50

50×50

50×100

50×50

50×50

50×100

50×100

全開

全開

全開

半開

半開

全開

半開

半開

全開

半開

半開

半開

3

3

4.8

6

6

6

6

6

6

6

6

6

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

荷重
（kg）

呼称寸法（mm）

L W L WH
450

450

450

600

750

750

750

950

950

950

1000

1050

750

750

750

850

950

950

950

1150

1150

1150

1000

1450

400

400

400

530

700

360

700

750

360

750

850

950

17,000

26,400

20,000

34,800

29,600

29,600

32,700

39,100

41,200

49,600

47,400

78,900

L W H
545

545

545

690

840

840

840

1040

1040

1040

1095

1140

830

830

846

930

1030

1030

1030

1235

1235

1235

1078

1539

540

538

543

687

857

517

857

907

517

912

1007

1109

L W H
脚高
（mm） 扉 線径

（mm）
金網
ピッチ
（mm）

自重
（kg） 段積数

フォーククリアランス（mm） 外寸法（mm） 内寸法（mm）
定 価

■仕様表

■組立て方法

※仕様は予告なしに変更することがあります。　※上記サイズ以外の特殊サイズも承ります。（最少製作数量は、設定させていただきます）
※自重はおおよその数値となっており、実測と異なる場合がございます。

サンキンパレット コイルタイプ
業界標準のベストセラー
軽量ながら強度は抜群。 組立て･折りたたみが簡単で、作業コストを低減。折りたたんでおけば、保管スペースをとりません。 
段積みができ、空間を有効に利用できます。 フォークリフト作業が容易で、作業効率があがります。

材質：スチール製
表面処理：三価クロム電気亜鉛メッキ

■製品概要

 • キャスターは付属していません。
 • 段積み時、下段のパレットの扉は開閉しないでください。
 • 吊り上げの使用はしないでください。

■使用上のご注意

▲折りたたみ時 ▲4側面を起こします ▲前面の扉を組み上げます ▲組み立て完了

※半開タイプはこれ以上
　は開きません

パレット納入 トラック積み 保　管 加工工場
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▲折りたたみ時 ▲サイド面を開きます ▲前後の扉面をおこしてハンドルを
　それぞれ差し込みます

▲組み立て完了

材質：スチール製
表面処理：三価クロム電気亜鉛メッキ

■製品概要
• キャスターは付属していません。
• 段積み時、下段のパレットの扉は開閉しないでください。
• 吊り上げの使用はしないでください。

■使用上のご注意

■組み立て方法

▲扉は前後開きです。
　どちら側からも取り出しできます。

脚は、段積み用ポケットに
入るので安定します。

■仕様表

CMS-3

CM-3

CMS-4

CML-4

1000

1500

1000

1250

800

800

1000

1000

1000

1000

1200

1200

850

850

900

900

878

878

1078

1078

100

100

100

100

前後全開

前後全開

前後全開

前後全開

565

565

670

670

860

860

1060

1060

1038

1038

1238

1238

857

857

907

907

770

770

970

970

950

950

1150

1150

700

700

750

750

約46

約53

約60

約69

50×100

50×50

50×100

50×50

6

6

6

6

4

4

4

4

36,500

38,400

46,800

51,000

型　式 荷重
（kg）

呼称寸法（mm）

L W L WH L W HL W H
脚高
（mm） 扉 線径

（mm）
金網
ピッチ
（mm）

自重
（kg）段積数

フォーククリアランス（mm） 外寸法（mm） 内寸法（mm）
定 価

未使用時はフォークリフトで
安定した多段積みができます。

材質：スチール製
表面処理：三価クロム電気亜鉛メッキ
仕様：固定2輪･自在2輪（ストッパー付）
 　 （自在ストッパーは標準装備）

積載荷重以内であれば静止状態で２段まで
段積が可能です。（荷重は2台合計）

材質：スチール製
表面処理：溶融亜鉛メッキ

 • 段積み時、下段のパレットの扉は開閉しないでください。
 • 吊り上げの使用はしないでください。

■製品概要

■製品概要

■使用上のご注意

■使用上のご注意

■仕様表

型　式

SC-1S
SC-14S
SC-15S
SC-2S
SCS-3S
SC-31/2S
SC-3S
SCS-4S
SC-41/2S
SC-4S
SCS-5S
SCS-6S
CMS-3S
CM-3S
CMS-4S
CML-4S

300
300
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

500
500
500
650
800
800
800
1000
1000
1000
1050
1100
800
800
1000
1000

800
800
800
900
1000
1000
1000
1200
1200
1200
1050
1500
1000
1000
1200
1200

570
570
630
780
950
610
950
1000
610
1000
1100
1200
950
950
1000
1000

約20
約25
約31
約47
約53
約46
約59
約70
約58
約82
約70
約104
約56
約62
約71
約79

100φ
100φ
130φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ
150φ

28×28
14×14
25×50
50×50
50×100
50×50
50×50
50×100
50×50
50×50
50×100
50×100
50×100
50×50
50×100
50×50

全開
全開
全開
半開
半開
全開
半開
半開
全開
半開
半開
半開
全開
全開
全開
全開

3
3
4.8
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

荷重
（kg）

呼称寸法（mm）
L W H

33,500
42,800
43,000
52,500
50,000
51,500
52,500
60,500
60,500
71,000
62,000
98,600
54,400
56,400
66,900
72,000

450
450
450
600
750
750
750
950
950
950
1000
1050
770
770
970
970

750
750
750
850
950
950
950
1150
1150
1150
1000
1450
950
950
1150
1150

400
400
400
530
700
360
700
750
360
750
850
950
700
700
750
750

L W H
扉 線径

（mm）
金網ピッチ
（mm）

自重
（kg） キャスター径

内寸法（mm）
定　価

型　式

SBL-4G

SCS-4G

1000

1000

1000

1000

1200

1200

900

900

約61

約62

溶融亜鉛メッキ

溶融亜鉛メッキ

50×50

50×100

全開

半開

5

6

4

4

荷重
（kg）

呼称寸法（mm）

L W H

53,000

49,500

扉 線径
（mm）

金網
ピッチ
（mm）

自重
（kg） 段積数 表面処理 定価

■仕様表
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サンキンパレット キャスター付
キャスター付で移動が簡単
キャスター付で運搬車としてご使用できます。組み立て、折りたたみが簡単で、折りたたんでおけば保管スペースをとりません。 

サンキンパレット 溶融亜鉛メッキ仕様 コイルタイプ
亜鉛メッキで屋外使用にも最適
溶融亜鉛メッキが施されていることにより耐候性や防錆性に優れているので、屋外での使用にも適しています。

サンキンパレット ニューマルチタイプ
前後扉が下まで全開するタイプ
軽量ながら強度は抜群。 組立て･折りたたみが簡単で、作業コストを低減。折りたたんでおけば、保管スペースをとりません。 
段積みができ、空間を有効に利用できます。 フォークリフト作業が容易で、作業効率があがります。

※SBL-4Gのみ段積ブラケット付となります。 P.10参照。



材質：スチール製
表面処理：溶融亜鉛メッキ

 • 吊りワイヤー角度は必ず60°以内、4点で吊り下げてください。
 • 扉を開けた状態で吊り下げないでください。
 • 規定の重量以上のものは吊り下げないでください。
 • 上部吊りリング以外の箇所にワイヤーを掛けて吊り下げないでください。
 • ワイヤーは積載荷重に合ったワイヤーをご使用ください。

■製品概要

■使用上のご注意

型　式 SHG-3

800L×1000W×850H

720L×890W×646H

50×50×5φ

1000kg（吊り上げ時 800kg）

4段積み

上半分のみ開閉（前後）

溶融亜鉛メッキ

約70

SHG-4

1000L×1200W×900H

920L×1090W×696H

50×50×6φ

約100

87,500 92,800

呼称寸法（mm）

扉

表面処理

金網ピッチ（mm）

自　重（kg）

定　価

段積数

積載荷重（kg）

内寸法（mm）

■仕様表

■組立て方法

▲使用例

▲SHG-4 キャスター付
▲折りたたみ時 ▲側面を起こします

▲前後扉面を起こして、開閉金具を
　それぞれ差し込みます

▲組み立て完了

材質：外枠部 スチール製
　　　内　袋 ポリエチレン100μ 2重

■製品概要

1000ℓ(1t )

■水の容量

扉：前後全開、フタ付き、
　 内面プラダン張り
内袋：ポリエチレン100μ 2重
充填部：ボールバルブ

■仕様

■仕様表

1250 1050 1200 1050 50×506

荷重
（kg）

呼称寸法（mm）

L W H
線径
（mm）

金網
ピッチ
（mm）

1000

容量
（ℓ）

1110 1238 1062

外寸（mm）

L W H

1020 1150 900

内寸（mm）

L W H

供給 供給

多く給水地点を
確保出来る給水地点 A

給水地点 B 給水地点 D

給水地点 C

寸法（mm） 1090L×1090W×1060H

約93自重（kg）

容　量 1000L

スチール製、熱可塑性樹脂外　枠

内　袋 ポリエチレン、180μ×2重

ボールバルブ充填部

■仕様表■組立て方法

▲組立て前

▲組立て完成
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ハンガーパレット NEXT
吊りリング付で吊り上げ作業に最適
吊りリング付で吊り上げ作業ができ、資材の保管、運搬、積み降ろしが安全に行えます。フォークリフトの無い現場でも使用でき、
ユニック車やクレーンでの荷降ろし作業が従来より簡単で安全に使用可能です。
段積みが可能なため、スペースを有効に利用できます。

災害時に「水」を安全に確保できる組立て式タンクです
災害時に、避難所において最も大切な飲料水、生活用水を安定・安全に供給するシステムです。

・応急、給水車からの水を大量に一時保管できるため、いつでも水が使えます。

給水ビッグパック （受注生産品）

給水コンテナ （受注生産品）
いざという時、素早く水を確保
大地震などの災害が発生すると、あらゆるライフラインは寸断され、安全な水を確保することが困難になります。
そんなとき素早く、水を確保するのに役立つのが「給水コンテナ」です。

容量1,000Lの水

・給水車で避難所にある給水ビッグバッグに補充給水することで、給水車が効率良く地域の
応急給水ができます。

給水車の稼働効率をUP

・水を注入する内袋はポリエチレン製で、そのつど交換が出来て衛生的です。
・本体下部バルブより給水し、この部分から連結蛇口を通じて、水を分配供給しますので、
外気に触れず安心して水が使えます。

衛生的な仕組み

・各部品のパーツは軽量で、工具なしで簡単に組立てできます。
・不要時は分解できるので、収納場所を取りません。

軽量で組立て簡単

▲底板パネルに右側パネルを
写真のように差し込み、突
き当たるまで後方にスライド
させます。（マーク合わせ）

▲左側パネルを同様に付
け、背面パネルを写真の
ように取り付けてストッパ
ー（4ヶ所）を止めます。

▲組立て完成▲前面下パネルを取付け、前
面上パネルを付けて組み
立てます。最後に上部補
強金具を乗せて完成です。

追加オプション：
SHG-4は150φキャスター（固定２輪、自在2輪 ストッパー付き）
SHG-3は専用台車にて対応可能。
ネームプレートはSHG-3・SHG-4両方に取付可能



自動倉庫対応型
パレットサークル
（マルチタイプ）

材質：スチール製

■製品概要

▲樹脂パレットコーナー部分 ▲オプション：段積み金具

・W方向、L方向、四方向

専用台車（キャスター付） ネームプレート（パレットの区別に） 吊り金具

一般保管用
パレットサークル
（コイルタイプ）

一般保管用
パレットサークル
（マルチタイプ・
 樹脂パレット用）

内張り（荷こぼれ防止に） 一体型フタ

・ニューマルチタイプは取付可能ですが、フォークリフト
での回転作業はしないでください。

・段積可能

・条件により回転可

フォークガイド（回転可） フォークポケット ソリ

脱着式フタ 上下扉式 脱着式扉

牽引金具 段積ブラケット

一体型フタ対応機種

SC-3

SC-4

SCS-3

SCS-4

※フタ仕様  線径：6φ／金網ピッチ：50×50／一体型
※上記機種以外は受注生産品
　（最少製作数量は、設定させていただきます）
※対応できない機種もございます。

※対応機種：15型・3型・4型のみ在庫有り
※SCS-6の吊り金具未対応
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パレットサークル （受注生産品）
お手持ちの平パレットがサンキンパレットに
現在お使いの「平パレット」に組み付けるだけで荷こぼれを防ぐことができます。小さく細かな部品や商品の保管がパレットで行える
ので倉庫業務の効率化が図れます。

オプション
サンキンパレットには、お客様の用途･使用法に応じて、バリエーション多彩な各種オプションをご用意しております。
お気軽にお問い合わせください。

オプション （受注生産品）
サンキンパレットは、お客様のご要望に応じて特別仕様の受注生産品もご用意できます。
なお、最少生産ロットが設定されていますので、詳しくはお問い合わせください。

■対応ができない機種もございます。

※ご注文の際にはご使用される木パレ、樹脂パレの仕様が必要となります。

ダンプラ張り・樹脂ネット張り



自動倉庫

資材保管故紙回収業建設機材センター

資材回収業

産業廃棄物・バッテリー回収業

建設工事現場

部品系

食品系

その他

農作物栽培農家

カントリーサイロ：穀物 ジュース加工工場

冷温倉庫

食品加工工場

食品卸会社

自動車メーカー

鍛造品メーカー プレス部品メーカー アルミダイキャストメーカー

自動車部品メーカー

キャスター・ダンプラ張り 一体型フタ付

ネット張り

ネット張りフォークガイド内袋付

段積ブラケット付 フォークガイド・キャスター付

パレットサークル

11 12

●自由なレイアウト
が可能
●段積み機構はレ
ールタイプ

●組込式で不要時
も収納が簡単

●部材を減らした
簡易型のテナー

●段積み機構はピ
ンタイプ
●レール式テナー
に対してリーズ
ナブル

サンキンテナー シリーズ
倉庫内での荷物管理什器のスタンダード。収納が簡単で不要時も場所をとりません。

●自由にレイアウト
●空間利用
●組込み収納
●商品管理

製品概要

使用例

特 徴

使用例

正テナー（受注生産品） 逆テナー（受注生産品）
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